

**ÅRSRAPPORT**  
**1. maj 2020 - 30. april 2021**

**Gavefabrikken A/S**  
Carl Jacobsens Vej 20  
2500 Valby

CVR nr. 31332702

**Indsender:**

Revisionskontoret i Faxe  
Granvej 2  
4640 Faxe

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 29. oktober 2021

**Dirigent**

Nikolai Kiim

# Indholdsfortegnelse

---

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Hoved- og nøgletal i t.kr.	5

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	10
Balance pr. 30. april	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse for tiden 1. maj- 30. april	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

Gavefabrikken A/S  
Carl Jacobsens Vej 20  
2500 Valby

Telefon: 3391 8050  
Hjemmeside: [www.gavefabrikken.dk](http://www.gavefabrikken.dk)  
Email: [info@gavefabrikken.dk](mailto:info@gavefabrikken.dk)

CVR-nr.: 31332702  
Stiftelsesdato: 19. marts 2008  
Hjemsted: Københavns Kommune  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

## Bestyrelse

Frank Hansen Kiim  
Heidi Møller  
Nikolai Kiim

## Direktion

Torben Yde Jensen  
Nikolai Kiim

## Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE  
Registrerede revisorer FSR  
Granvej 2  
4640 Faxe

## Bankforbindelse

Sydbank  
Kgs. Nytorv 30  
1050 København K

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
29. oktober 2021, på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er salg af gaveartikler.

## Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig usædvanlige forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen fik i 2021 et overskud før skat på t.kr. 38.630 på en omsætning på t.kr. 274.223.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Vi forventer en forøgelse af omsætningen for 2022 med samme indtjeningsniveau som i 2021.

## Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Risikofaktorer

Branchen er følsom overfor markedsmæssige og samfundsøkonomiske forhold og andre faktorer, som er uden for koncernens kontrol. Økonomisk afmatning vil kunne betyde nedgang i omsætningen.

Kreditrisiko anser vi for at være begrænset, idet hovedparten af koncernens salg sker i Danmark til virksomheder, og fakturering sker løbende i takt med levering og hvor betaling er modtaget inden levering.

Vi sikrer den fornødne likviditet gennem genforhandling af kredit- og garantirammer, som sikrer os størst mulig fleksibilitet.

## Miljø

Vi har fokus på arbejdsmiljø og trivsel. Medarbejderne skal arbejde i et sikkert og sundt arbejdsmiljø. Derfor lægger vi vægt på det forebyggende arbejde, og på at have de rette hjælpemidler til de daglige opgaver.

## Koncernoversigt

	Kapitalandel	Ejerandel
<b>Tilknyttede selskaber</b>		
Gavefabrikken AS, Norge	45.000 NOK	100 %
Presentbolaget Sverige AB, Stockholm	25.000 SEK	100 %

## Hoved- og nøgletal i t.kr.

---

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<b>RESULTAT:</b>					
Nettoomsætning	274.223	193.375	177.631	148.328	116.339
Resultat af ordinær drift	37.535	12.798	16.834	10.926	5.845
Resultat af finansielle poster	1.095	-2.436	1	-860	-423
Årets resultat	29.907	7.941	13.089	7.773	4.282
<b>BALANCE:</b>					
Balancesum	87.007	57.702	60.879	34.493	23.067
Egenkapital	53.516	43.609	35.668	22.579	14.806
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	40.276	22.914	3.155	8.520	-10.177
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-3.368	1.080	-2.086	-2.845	-2.202
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-19.449	211	-179	1.153	0
Antal medarbejdere	59	41	41	36	37
<b>NØGLETAL I %:</b>					
Bruttomargin	26,6	18,0	20,8	19,8	21,9
Overskudsgrad	13,7	6,6	9,5	7,4	5,0
Afkastningsgrad	43,8	22,5	27,7	31,8	26,2
Soliditetsgrad	62,4	76,5	58,6	65,6	66,5
Forrentning af egenkapital	72,2	23,8	47,2	44,6	36,6

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	Koncern 2020/21	Koncern 2019/20	Moder 2020/21	Moder 2019/20
Nettoomsætning		274.222.986	193.374.641	248.907.770	193.374.641
Andre driftsindtægter		797	1.647.492	0	1.647.492
Omkostninger til råvarer og hjælpe materialer		-178.999.865	-142.549.882	-170.831.525	-142.549.882
Andre eksterne omkostninger		-22.205.470	-15.961.987	-15.137.252	-15.961.987
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>73.018.448</b>	<b>36.510.264</b>	<b>62.938.993</b>	<b>36.510.264</b>
Personaleomkostninger	1.	-33.430.056	-22.049.725	-27.048.944	-22.049.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.053.225	-1.662.113	-1.834.157	-1.662.113
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>37.535.167</b>	<b>12.798.426</b>	<b>34.055.892</b>	<b>12.798.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.796.291	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender		190.067	170.756	190.067	170.756
Andre finansielle indtægter		1.214.054	3.976	1.201.005	3.976
Andre finansielle omkostninger		-309.570	-2.610.662	-678.302	-2.610.662
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>38.629.718</b>	<b>10.362.496</b>	<b>37.564.953</b>	<b>10.362.496</b>
Skat af årets resultat		-8.722.692	-2.421.654	-7.657.927	-2.421.654
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>29.907.026</b>	<b>7.940.842</b>	<b>29.907.026</b>	<b>7.940.842</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	2.767.836	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	20.000.000	30.000.000	20.000.000
Overført resultat		-92.974	-12.059.158	-2.860.810	-12.059.158
<b>Disponeret i alt</b>		<b>29.907.026</b>	<b>7.940.842</b>	<b>29.907.026</b>	<b>7.940.842</b>

## Balance pr. 30. april

	Note	Koncern 2021	Koncern 2020	Moder 2021	Moder 2020
<b>AKTIVER</b>					
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2.				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.186.127	3.835.863	3.750.552	3.835.863
Indretning lejede lokaler		1.343.826	778.717	1.343.826	778.717
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.529.953</b>	<b>4.614.580</b>	<b>5.094.378</b>	<b>4.614.580</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3.				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.816.292	0
Andre tilgodehavender		981.768	581.118	763.942	581.118
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>981.768</b>	<b>581.118</b>	<b>3.580.234</b>	<b>581.118</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>6.511.721</b>	<b>5.195.698</b>	<b>8.674.612</b>	<b>5.195.698</b>
<b>Varebeholdninger</b>					
Fremstillede varer og handelsvarer		22.846.468	17.720.749	22.481.076	17.720.749
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>22.846.468</b>	<b>17.720.749</b>	<b>22.481.076</b>	<b>17.720.749</b>
<b>Tilgodehavender</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.719.859	3.710.103	8.434.410	3.710.103
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.149.498	6.347.282	5.685.013	6.347.282
Andre tilgodehavender		2.080.555	633.440	650.035	633.440
Periodeafgrænsningsposter		493.783	349.312	400.188	349.312
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>16.443.695</b>	<b>11.040.137</b>	<b>15.169.646</b>	<b>11.040.137</b>
Likvide beholdninger		41.204.795	23.745.858	34.906.750	23.745.858
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>41.204.795</b>	<b>23.745.858</b>	<b>34.906.750</b>	<b>23.745.858</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>80.494.958</b>	<b>52.506.744</b>	<b>72.557.472</b>	<b>52.506.744</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>87.006.679</b>	<b>57.702.442</b>	<b>81.232.084</b>	<b>57.702.442</b>

## Balance pr. 30. april

	Note	Koncern 2021	Koncern 2020	Moder 2021	Moder 2020
<b>PASSIVER</b>					
<b>EGENKAPITAL</b>					
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	2.767.836	0
Overført overskud eller underskud		23.016.270	23.109.243	20.248.433	23.109.243
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000.000	20.000.000	30.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>53.516.270</b>	<b>43.609.243</b>	<b>53.516.269</b>	<b>43.609.243</b>
Hensættelser til udskudt skat		561.092	725.507	561.092	725.507
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>561.092</b>	<b>725.507</b>	<b>561.092</b>	<b>725.507</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		9.558.701	3.656.672	9.558.701	3.656.672
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.558.701</b>	<b>3.656.672</b>	<b>9.558.701</b>	<b>3.656.672</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Gæld til kreditinstitutter		169.244	137.317	169.244	137.317
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.751.441	1.050.076	1.751.441	1.050.076
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.241.872	5.500.252	5.943.950	5.500.252
Gæld til tilknyttede virksomheder		608.016	710.003	5.145.622	710.003
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		12.600.043	2.313.372	4.585.765	2.313.372
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.370.616</b>	<b>9.711.020</b>	<b>17.596.022</b>	<b>9.711.020</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.929.317</b>	<b>13.367.692</b>	<b>27.154.723</b>	<b>13.367.692</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>87.006.679</b>	<b>57.702.442</b>	<b>81.232.084</b>	<b>57.702.442</b>
Eventualforpligtelser	4.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5.				
Oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	6.				
Omtale af betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb	7.				

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Datter- selskabs- reserve	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, 1. maj 2020	500.000	0	23.109.243	20.000.000	43.609.243
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	-92.973	30.000.000	29.907.027
Udbetalt udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
<b>Egenkapital, 30. april 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>23.016.270</b>	<b>30.000.000</b>	<b>53.516.270</b>

	Selskabs- kapital	Datter- selskabs- reserve	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, 1. maj 2019	500.000	0	35.168.401	0	35.668.401
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	-12.059.158	20.000.000	7.940.842
<b>Egenkapital, 30. april 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>23.109.243</b>	<b>20.000.000</b>	<b>43.609.243</b>

	Selskabs- kapital	Datter- selskabs- reserve	Overført resultat	Udbytte	I alt
<b>Moderselskabet</b>					
Egenkapital, 1. maj 2020	500.000	0	23.109.243	20.000.000	43.609.243
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	2.767.836	-2.860.810	30.000.000	29.907.026
Udbetalt udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
<b>Egenkapital, 30. april 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>2.767.836</b>	<b>20.248.433</b>	<b>30.000.000</b>	<b>53.516.269</b>

	Selskabs- kapital	Datter- selskabs- reserve	Overført resultat	Udbytte	I alt
<b>Moderselskabet</b>					
Egenkapital, 1. maj 2019	500.000	0	35.168.401	0	35.668.401
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	0	-12.059.158	20.000.000	7.940.842
<b>Egenkapital, 30. april 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>23.109.243</b>	<b>20.000.000</b>	<b>43.609.243</b>

## Pengestrømsopgørelse for tiden 1. maj- 30. april

	Koncern 2020/21	Koncern 2019/20
Resultat før finansielle poster	37.535.167	12.798.426
Op-/nedskrivninger og garantiforpligtelser	2.627.428	-35.379
Ændring i varebeholdninger	-5.125.718	25.520.834
Ændring i tilgodehavender	-5.434.011	1.526.473
Ændring i leverandørgæld mv.	3.442.985	-122.107
Ændring i anden driftskapital	8.607.298	-9.346.282
<b>Pengestrømme fra drift</b>	<b>41.653.149</b>	<b>30.341.965</b>
Nettorenter og kursgevinster	1.094.551	-2.435.930
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>42.747.700</b>	<b>27.906.035</b>
Betalt skat	-2.471.216	-4.991.876
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>40.276.484</b>	<b>22.914.159</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.196.551	-1.300.104
Salg af materielle anlægsaktiver	228.750	2.373.000
Ændring i finansielle anlægsaktiver	-400.650	7.052
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.368.451</b>	<b>1.079.948</b>
Optaget anden langfristet gæld	550.903	1.185.455
Afdrag kreditinstitutter	0	-974.314
Betalt udbytte	-20.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-19.449.097</b>	<b>211.141</b>
Ændring i likvider	17.458.936	24.205.248
Likvider primo	23.745.858	-459.390
<b>Likvider ultimo</b>	<b>41.204.795</b>	<b>23.745.858</b>
<b>Specificeres således:</b>		
Kassebeholdning	0	10.000
Bankindestående	41.204.795	23.735.858
<b>Likvider ultimo</b>	<b>41.204.795</b>	<b>23.745.858</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	29.123.725	18.984.435
Pensioner	3.111.514	2.334.258
Andre omkostninger til social sikring	1.194.817	731.032
	<b>33.430.056</b>	<b>22.049.725</b>
<b>Heraf udgør vederlag til ledelsen</b>		
Direktion og bestyrelse	1.887.639	2.624.752
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	59	41
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Anskaffelsessum, primo	8.174.929	1.701.213
Tilgang	2.398.188	798.363
Afgang	-607.965	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>9.965.152</b>	<b>2.499.576</b>
<b>Akkumulerede af- og nedskrivninger:</b>		
Af- og nedskrivninger, primo	-4.339.066	-922.496
Korrektion afhændede	380.012	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.819.971	-233.254
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-5.779.025</b>	<b>-1.155.750</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>	<b>4.186.127</b>	<b>1.343.826</b>
		<b>Tilknyttede selskaber Moder</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Anskaffelsessum:</b>		
Tilgang		20.001
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>		<b>20.001</b>
<b>Værdiregulering:</b>		
Årets resultat		2.796.291
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>		<b>2.796.291</b>
<b>Bogført værdi, ultimo</b>		<b>2.816.292</b>
	<b>Kapitalandel</b>	<b>Ejerandel</b>
<b>Tilknyttede selskaber</b>		
Gavefabrikken AS, Norge	45.000 NOK	100 %
Presentbolaget Sverige AB, Stockholm	25.000 SEK	100 %

## Noter

---

### 4. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber har afgivet erklæring om selvskyldnerkaution og hæfter fuldstændig og solidarisk for mellemværende med med Sydbank A/S.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesfrist. Forpligtelsen kan opgøres til t.kr. 968.

Selskabet har indgået leasingaftale. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 28.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank afgivet virksomhedspant for et beløb af t.kr. 22.000.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

	Koncern 2020/21	Koncern 2019/20	Moder 2021	Moder 2020
<b>6. Oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>				
Honorar vedrørende revision	225.150	112.270	105.220	112.270

### 7. Omtale af betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.
